- pela-_maior e absoluta Iiquidez dos seus compromissos economicos 
-financeiros.' . . 

Considerando que, as empresas e os empresarios de Rondonia, 
acreditam no governo e-especialmente no sistema bancario reinvin-
dicou que: _. -

_ - 1). -Por termos cerca de 15.000 (quinze mil) titulos protestados 
conceda-nos 0 BASA, 0 prazo minimo de 30 (trinta) dias da data do 

'vencimento'do titulo para que seja enviado ao cart6rio; 
2) Seja aplicado urgentemente ci uso de ci:dula"comercial, 

para operac5es bancarias junto ao BASA, de~ta data em diante;